Протокол №13

заседания объединенного диссертационного совета Д 999.210.02
при Северо-Кавказском ФНАЦ и Ставропольском ГАУ

от 11 сентября 2020 года

Присутствовали: 19 членов диссертационного
совета из 22, утвержденных приказом Минобр­
науки России от 12.04.2018 №397/нк с изменени­
ями от 21.06.2019 №523/нк:

№
п/п Фамилия имя отчество Ученая

степень
Шифр специаль­

ности в совете

1. Селионова Марина Ивановна (замести­
тель председателя) д.биол.н. 06.02.07

2. Марынич Александр Павлович (заме­
ститель председателя) д.с.-х.н. 06.02.08

3. Пономарева Мария Евгеньевна (ученый
секретарь) к.вет.н. 06.02.10

4. Айбазов Али-Магомет Муссаевич д.с.-х.н. 06.02.07
5. Г ребенников Вадим Гусейнович д.с.-х.н. 06.02.08
6. Епимахова Елена Эдугартовна д.с.-х.н. 06.02.08
7. Злыднев Николай Захарович д.с.-х.н. 06.02.08
8. Исмаилов Исмаил Сагидович д.с.-х.н. 06.02.10
9. Квочко Андрей Николаевич д.биол.н. 06.02.07
10. Коноплев Виктор Иванович д.с.-х.н. 06.02.10
11. Криворучко Александр Юрьевич д.биол.н. 06.02.07
12. Олейник Сергей Александрович д.с.-х.н. 06.02.10
13. Оробец Владимир Александрович д. вет. н. 06.02.08
14. Р ачков Игорь Геннадьевич д.с.-х.н. 06.02.10
15. Скорых Лариса Николаевна д.биол.н. 06.02.07
16. Сычева Ольга Владимировна д.с.-х.н. 06.02.10
17. Филенко Виталий Федорович д.с.-х.н. 06.02.10
18. Чижова Людмила Николаевна д.с.-х.н. 06.02.07
19. Шлыков Сергей Николаевич д.биол.н. 06.02.08

Повестка дня: защита диссертации Светличного Сергея Ивановича на
тему: «Продуктивные и воспроизводительные качества овец породы лакон
разных лактаций», представленной на соискание ученой степени кандидата
биологических наук по специальности 06.02.07 -  разведение, селекция и ге­
нетика сельскохозяйственных животных.

Постановили: Присудить Светличному Сергею Ивановичу ученую
степень кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.07 -
разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных животных.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования
диссертационный совет в количестве 19 человек, из них 6 докторов наук по
специальности рассматриваемой диссертации 06.02.07 -  разведение,
селекция и генетика сельскохозяйственных животных, участвовавших в
заседании, из 22 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за -  19,
против -  нет, недействительных бюллетеней -  нет.

Зам. председателя
диссертационного

Ученый секретарь
диссертационного

М.И. Селионова

М.Е. Пономарева